ДОГОВОР
ПОКУПКИ-ПРОДАЖИ АКЦИЙ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА
«АЛТЕЙ ФАРМА»

г. Москва
                                            «20» февраля 2018 г.
       ООО «Ромашка», в лице генерального директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ООО «Эхинацея» в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать Покупателю в собственность, а Покупатель обязуется оплатить и принять у Продавца по акту приемки-передачи обыкновенные именные акции (далее акции, государственный регистрационный номер выпуска 1-01-85246-H) акционерного общества «Алтей Фарма» (ОГРН 1177746934606, ИНН 9721054418) в количестве 200 000 (двести тысяч) акций; по цене 10 (десять) руб. за акцию; на общую сумму 2 000 000 (два миллиона) руб.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Покупатель обязуется оплатить акции посредством перевода денежных средств на расчетный счет Продавца, либо посредством передачи наличных денежных средств Продавцу в течение 3 (трех) дней со дня подписания настоящего Договора.

2.2. Продавец обязуется в течение 10 (десяти) дней со дня поступления денежных средств от Покупателя перевести акции акционерного общества «Алтей Фарма» (далее АО «Алтей») на лицевой счет Покупателя в реестре акционеров АО «Алтей».

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Продавец гарантирует Покупателю, что Продавец является собственником акций АО «Алтей», передаваемые Покупателю акции не находятся под арестом (запретом отчуждения), в залоге, а также не обременены иными обязательствами.

3.2. Продавец вправе отказать Покупателю в передаче акций или отказать Покупателю в передаче акций по цене, указанной в договоре, если денежные средства поступят от Покупателя позднее срока, указанного в Договоре.

3.3. В случае просрочки Покупателем срока выполнения своих обязательств по оплате акций по вине Покупателя, Продавец вправе потребовать уплаты Покупателем штрафа в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки.

3.4. В случае просрочки Продавцом срока выполнения своих обязательств по переводу акций на лицевой счет Покупателя в реестре акционеров АО «Алтей» по вине Продавца, Покупатель вправе потребовать уплаты Продавцом штрафа в размере 0,05% от суммы договора за каждый день просрочки.

4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Стороны принимают все необходимые меры по урегулированию споров путем переговоров.

4.2. При невозможности решения спора путем переговоров он разрешается в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Срок действия настоящего Договора начинается со дня его подписания Сторонами и заканчивается в момент полного исполнения Сторонами обязательств друг перед другом.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Покупатель:

ООО «Эхинацея»
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Почтовый адрес:

Тел./факс:

E-mail:
Сайт:
ОГРН

ИНН

Банк:

Р/счет
К/счет

БИК
Генеральный директор:

_____________________ Иванов И. И.
М. П.

	Продавец:

ООО «Ромашка»
Юридический адрес:

Фактический адрес:

Почтовый адрес:

Тел./факс:

E-mail:

Сайт:

ОГРН

ИНН

Банк:

Р/счет
К/счет

БИК

Генеральный директор:

_____________________ Петров П. П.

М. П.